
P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 21:45, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  139   Del  26-10-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 26-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: CONFERMA  ADESIONE AL BANCO DELLE OPERE DI CARITA'
MARCHE. ANNO 2020/2021



COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : MATRICARDI DANIEL

OGGETTO:CONFERMA  ADESIONE AL BANCO DELLE OPERE DI
CARITA’ MARCHE. ANNO 2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Considerato che la crisi economica che ha investito il mondo del lavoro e la chiusura
di tante attività ha portato all’impoverimento di diverse famiglie residenti nel Comune
di Montalto delle Marche, alcune delle quali con figli minori.

     Considerato  che  sempre con maggiore frequenza  alcune  famiglie residenti in
questo  Comune  si rivolgono ai nostri Uffici per rappresentare la situazione di disagio
economico e sociale che vivono a causa della perdita del lavoro , chiedendo aiuto a
questo Ente ;

      Considerato che questo Comune da solo, per scarse disponibilità di bilancio non è in
grado  di aiutarle in maniera adeguata.

     Considerato che  con l’adesione di questo Comune al Banco delle Opere di Carità
Marche  le famiglie in difficoltà potranno essere aiutate  in maniera ancora più concreta
con dei pacchi alimentari mensili  .

      Considerato che   per  tale iniziativa questo Comune dovrà versare al Banco delle
Opere di Carità  Marche un contributo annuale di € 50,00 a persona  che verrà assistita
e che il valore dei prodotti alimentari che verranno forniti  sarà di gran lunga superiore .

RILEVATO che il progetto di che trattasi  è meritevole di approvazione e che questo
Comune intende  confermare  per l’anno 2020/2021 l’adesione al Banco delle Opere di
Carità delle Marche  ;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

P R O P O N E

- Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 26-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



- Di  confermare per l’anno 2020/2021  l’adesione  al Banco delle Opere di Carità
Marche con sede  Via R. Sanzio n. 149 - Rubbianello , cap 63825 Monterubbiano (FM)
come da schema di protocollo sottoscritto con l’ANCI ed allegato al presente atto
- Di dare mandato al Responsabile di Area di provvedere alle varie incombenze inerenti
tale  adesione ed all’impegno di spesa occorrente  che graverà   nell’esercizio
2020/2021 ;

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE
(Matricardi Daniel)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Matricardi Daniel)

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 26-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 26-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 803
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 13-11-20                                                       al  28-11-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             8032               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   13-11-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-11-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 26-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


